





Rozmaitości.

powiatowych, do oddziałów Towarz. gospodarczego i do okręgowych Towarzystw rolniczych, z prośbą o przyjęcie z pomocą materialną Towarzystwu Kółek rolniczych. W załączeniu tej prośby nadesłano dotychczas, co następuje: Wydział Rady powiatowej w Tarnobrzegu z l. 5, w Jarosławiu 10 zł., w Samborze 10 zł., w Łańcucie 20 zł., w Mościskach 10 zł., w Grybowie 10 zł., w Żółkwi 9 zł. 90 ct.

Oddział c. k. Towarz. gal. gospod.: Podolski 20 zł., Przemyskański 10 zł. O nowej gwiazdzie operowej, która ma niebawem pojawić się na deskach teatralnych donoszą z Mediolanu. Ma nią być nasza rodaczka p. Agnieszka Dobrzyńska, rodem ze Złotego Potoku. Młoda ta śpiewaczka pomimo braku wykształcenia, do pochodu z rodziny włościańskiej, odznacza się niepospolitą inteligencją muzyczną. Pewien bankier warszawski dostarczał jej funduszy na naukę śpiewu, którą obecnie pobiera w Mediolanie, w słynnej szkole Lampertiego.

Z Sokala nam piszą: Dnia wczorajszego straszna klęska nawdzieliła powiat sokalski, wieś Ulwówek spłonęła do szczęta. W południe o pół do pierwszej, kiedy prawie cała dorosła ludność była na jarmarku w Sokalu, wszczął się pożar w domu przewoźnika i w niespełna trzech godzinach zniszczył całą wieś, plebanję i wszystkie zbiory tegoroczne. Jedynie cerkiew i sześć chat ocalały. — Przy szalonym wicherze i braku ludzi ratunek był prawie niemożliwym i tylko nadzwyczajnym wysiłkiem zdolano ocalić cerkiew i pobliskie chaty.

Pastwą plomieni padł na ulicy proboszcz tamtejszy gr. katolicki ks. Kowniewicz, starsze 96 lat liczący. — Bóg, pozwól mi dożyć tak pięknego wieku, zakończył dni jego koronę męczeńską, powołując go do swojej chwały. Sp. ks. Kowniewicz trzymał się zdrowo i krzepko pomimo lat swoich podszedłych, otoczony czcią i miłością rodziny i tych co go bliżej znali; cicha jego praca nie została bez posiewu; pozostawił liczną rodzinę: synów i wnuków, ludzi zacnych, przynoszących pożytek społeczeństwu i chlubę krajowi. — Cześć jego pamięci!

Łaskawe datki dla pogrzebów pobawionych mienia i chleba przyjmują Zdzisław Obertyński w Cielągu p. Sokal i Administracja Przeglądu w Lwowie Zdzisław Obertyński.

Cieląg 11 września 1888.

Dopisek do Redakcji. Nie usuwamy się od milego obowiązku pośredniczenia w zbieraniu składek na tych nieszczęśliwych pogrzebów; ośmielamy się jednak zwrócić uwagę osób litujących na tę okoliczność, że jesień i zima zbliża się już szybkimi krokami; że przeto każdy datkę będzie miał ten większą wartość, im spieszniej dojdzie do rąk p. Zdzisława Obertyńskiego, który tak wspaniałomyślnie zajął się losem nieszczęśliwych. Z tego więc powodu radzimy składki i ofiary przesyłać wprost na jego ręce do Sokala.

Inne zaś pisma nasze prosimy uprzejmie o powtórzenie jego odczytu.

O... stuletnich! Jeden z wytrawnych dziennikarzy zapewniał, że nie bardziej nie przyczynia numeratorów pismu, jak ogłaszanie od czasu do czasu pewnej liczby... stuletnich. Każdy bowiem z numeratorów cieszy się nadzieją, że i on tego wieku doświędnie i pismo staje mu się z tego powodu milem.

Nie w tym celu jednak podajemy tu tych kilka danych, ale dlatego, że są autentyczne. Tak więc, p. Chevreul zaczął w tym tygodniu 103-ci rok — to fakt, o którym wie cała Francja. Większość stuletnich we Francji należy do klasy wiesniaków, z czego się pokazuje, że unikanie wybrzyków, świeże powietrze, spokój, a zapewne i opanowanie na wrażeń, dają tu największą rekompensację. W wyższych bowiem klasach liczba osób, dochodzących do lat 90-iu, już jest rzadką, a do stu prawie wyjątkową.

Najdłużej wszakże żyją uczeni, co wydaje się dziwnem. Tak np. Fontenelle dożył stu; Humboldt 99; Matthieu, słynny astronom, 92. Literatorka francuska wykazuje także kilku, między innymi znanego członka akademii Vienneta, lat 90; Deyn'a, nestora autorów dramatycznych, lat 100.

Z muzyków, Amber dobiegł lat 90-iu. Z meżów stanu, Thiers lat 80, Guizot 87, książę dr. Cambacères, wielki marszałek dworu Napoleona I, także 87, książę Pasquier 95, Miraval, towarzysz Lafayette'a, 102 lat i 6 miesięcy. Słynny mąż stanu amerykański, Bancroft, urodził się w r. 1800 i żyje jeszcze, ks. Adam Czartoryski 87.

W Anglii lord Brougham 90 lat, hr. d'Orstow 101. Ale i pomiędzy wojskowymi wielką się znajduje liczba w bardzo podszedłym wieku. I tak, głoszący za awanturę ks. de Richelieu, który się ożenił trzy razy, amary mając lat 92. Trzeci raz ożenił się mając lat 84. Jenerałowie francuscy: Jomin, Bruno mając lat 90, gdy ich śmierć zaszkodziła; feldmarszałek austriacki, Radecki, 95 lat; feldmarszałek pruski, Wrangiel, również 95.

Pięć piątką niemniej długo żyje; słynną pozostanie tu piękna Ninon de Lençois, a w nowszych czasach pokazała się w r. 1866 przy obliczaniu ludności w Paryżu, że żyła jeszcze pani Kostkowska, mająca lat 103, jako wdowa po generale inżynierji. Była ona córką szambelana Stanisława Augusta i towarzyszyła swemu mężowi w kampaniach. To też w Warszawie była swą wspaniałą i kampaniją. Ale toż w Warszawie była swą wspaniałą i kampaniją. Ale toż w Warszawie była swą wspaniałą i kampaniją.

Wszystkie te dane są autentyczne, bo zaczerpnięte z wykazów urzędowych. Szarada małżeńska. Z powodu odbytego wczoraj ślubu księcia Aosty z księżniczką Letycją Bonaparte przynosiła dzienniki następujące zestawienie co do stosunków pokrewieństwa młodej pary. Ks. Aosta jest wujem swojej narzeczonej, ks. Letycji.

Owoż, według badaczy almanachu gotajskiego ks. Letycja jako żona swojego wuja będzie zarazem teściową swojego kuzyna i ciotką ks. Neapoli. Ona, która dotąd była kuzyną króla włoskiego, będzie teraz szwagrową i króla i królowej, a także szwagrową portugalskiej pary królewskiej. Ale to jeszcze bagnała... Ks. Letycja będzie zięciową własnej matki, bo zaślubiła brata ks. Klotyldy.

I maż jej ks. Aosta, przez ożenienie w dzw. wazne wchodzi kombinacje. Staje się zięciem swojej siostry i swojego szwagra... Będzie szwagrem swojego siostrzeńca i siostrzeńcem swojego brata i swojej siostry.

Prawdziwa szarada! Na wiecu niemieckich stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych, który się rozpoczął w Pradze dnia 9 bm. uchwalono wniesić petycję do rządu, aby przynależność stowarzyszeniom, założonym w celu systemu Schulze-Delitscha, te same ulgi podatkowe, jakie przynależało stowarzyszeniom wedle systemu Reiffensena.

Dr. Mackenziemu wypłacił w tych dniach urząd marszałka berlińskiego dworu resztę honorarium za leczenie cesarza Fryderyka. Reszta ta wynosiła 315 funtów szter. (3.700 zł.). Wyjeżdżając z Berlina zostawił Mackenzie rachunek na tę kwotę jako honorarium dodatkowe za cztery dni, które już po śmierci cesarza spędził w Friedrichskron. Potem wysłał urząd marszałkowski zapytanie do dr. Mackenziego, nieco złośliwie: „czy to już ostatnie honorarium jakie on sobie liczy“, a Mackenzie nie dał żadnej odpowiedzi. Dopiero teraz, gdy od odpowiedzi na to pytanie czyniono zawisłą wypłatę tego honorarium, Mackenzie odpowiedział, że to już ostatnie honorarium — i natychmiast mu tę kwotę posłał.

Trumna Krzysztofa Kolumba. Między radą gminną m. San Domingo w Ameryce i słynnym impresariem i właścicielem cyrku Barnnem wywiązała niedawno ciekawa i swoją drogą humorystyczny spór. San Domingo znalazło się w kłopotach pieniężnych i wysłało do Londynu delegata swego o wyrobienie pożyczki 100.000 franków. Barnnem dowiedziawszy się o tym, zaproponował miastu dobry interes. Oto zażądał, ażeby mu wydano przechowane w mieście popioły odkrywanej Ameryki Krzysztofa Kolumba, obnarżając miastu wysoką kancję oraz 40 proc. czystego dochodu z wystawienia trumny. Zamierzał on objechać z nią całą Amerykę i trumną wystawić na widok publiczny nie szczędząc naturalnie szalonej reklamy. Między innymi podał, że trumny straż będzie stała honorowa, złożona z ośmiu gwardzistów w umyśle przez Barnna skomponowanym uniformie galowym, oraz czterech księży o miedzianych albo czarnych twarzach a w śnieżno białych kapturach i kapłanach. Układ z miastem miał trwać cztery lata. Miasto odrzuciło jednak warjackie propozycje bliższe reklamisty z burzeniem i wyraziło się w odpowiedzi swej nie bardzo delikatnie. To rozżoście króla reklamy i postanowił się zemścić. Oto ogłosił w piśmie, że miasto San Domingo nie mogło przystać na jego propozycję dlatego, ponieważ grobowiec Krzysztofa Kolumba od dłuższego już czasu stoi pustą. W r. 1795 świątki wielkiego żeglarsza miano, jak twierdzi Barnnem, przewieźć do Havany i tam się też dzisiaj znajdują. Faktycznie jednak na Kubie są tylko szczątki brata i syna Krzysztofa Kolumba, a jego samego w San Domingo. Ale teraz miasto daremnie zapewnia, że Barnnem kłamie, smerykanie więcej wierzą Barnnowi.

Nie zrażony odmową miasta San Domingo zamierza Barnnem poczynić starania, ażeby dostał szczątki Aleksandra Macedońskiego, a nawet trumny Mahometa, ażeby z nimi jeździć po świecie.

Ciekawa operacja. Dr. I. Reber Fox w Filadelfji, przeszczepił rogówkę królowi na oko ludzkie... Operacja tej dokonał w szpitalu Germautowna na młodą, 19-letnią kobietę, dotkniętą leukomą oka t. j. bielmem rogówki. Znieczulony oku chorej kobietą, przeciął ostrym trepanem leukomatyczny błonki rogówki, powtórzył tę samą operację z okiem królowi i część rogówki zdjętej z króliczego oka, przeszczepił na oko kobiety... Rogówka przyjęła się i kobieta widzi tem okiem zupełnie tak samo, jak okiem zdrowym!

Królowie powietrzni. W brukukskim „Ede-nie“ opisywano w tych dniach znani gimnastyka bracia Ferroni, których dla nadzwyczajnej zręczności nazywano „królami powietrznymi“. Najmłodszy z nich skoczył tak nieszczęśliwie, że nie dosięgnął trapezu i spadł na krzesła orkiestrowe po za siatką bezpieczeństwa. Krzyk przerażenia wyrwał się z piersi wszystkich widzów, przedstawienie przzerwano natychmiast, nieszczęśliwego gimnastyka, śmiertelnie potłuczonego wyniesiono z sali do szpitala bez nadziei utrzymania go przy życiu.

Na wystawę piękności w Spaa wybiera się pewna liczba Angielek, odznaczających się niezwykłą urodą w nadziei pozyskania pierwszej nagrody. Originalna ta wystawa otwartą ma być w tym miesiącu. Każdy z „okazów“ przedstawiać się będzie publiczności przed południem i wieczorem w osobnym saloniku, urządzonym wykwintnie w stylu właściwym narodowości pięknych wystawczyń, które — jak było do przewidzenia — kilka razy dziennie zmieniać będą swoje toalety. Będzie to zatem popis wdzięku i mody.

Odwolanie. Ze sfer dworskich w Londynie zaprzęgały pogłosce, jakoby królowa Wiktorja odpowiedź dra Morela Mackenziego przegłądała przed wydrakowaniem i udzielała jej swą aprobata.

Za przykładem bogów. Tylko 184 pary narzeczonych zamierzają tego samego dnia stanąć w Turynie przed ołtarzem, kiedy ks. Aosta poprowadzi do ślubu swoją ulubioną; większość wybrała ten dzień w nadziei otrzymania od dostojnej pary obłubieńców podarku ślubnego!

Przebieg choroby.

Wiedeń 12 września. Z powodu imienin cara odbył się wczoraj w Burgu obiad głowowy. Cesarz wznosił toast na pomyślność cara. Cesarz, następcą tronu i książę. Karol Ludwik mieli uniformy i wstęgi orderowe rosyjskie.

Inspruk 12 września. Wylwó wód spowodował dalsze spustoszenia, tany zostały pozrywano. Ruch kolejowy w kierunku południowym może być tylko do Rowero. Nad rzeką Ina położone części miasta inspruki zalane wodą. Deszcz pada ciągle.

Turyń 12 września. Wczoraj przed południem odbył się wpród omylny, następcę księcia ślub księcia Amadeusza z księżniczką Letycją Bonaparte. Crispi otrzymał od króla order Aunicy.

Rzym 12 września. Jezioro Como zaślubiło miasto Lecco. Kupcy wnoszą towary z masyżu. Deszcz ulewny pada ciągle. Obawiają się powodzi.

Sofja 12 września. Dmiecie Reutera: Stambułów odjechał do Ichtimaru, ażeby przyłączyć się do orszaku księcia.

Ryżow, redaktor dziennika rewolucyjnego „Chrysto Botew“ został skazany na dwa lata więzienia.

Berlin 12 września. Norddeutsche allg. Zeitung wita jak najserdeczniej przybycie arc. Albrechta, który ma zupełnie prawo do tego, aby go podziwiano zarówno jako zwycięskiego bohatera w wojnie i znakomitego nauczyciela i organizatora wojskowego w pokoju, podczas sześćdziesięcioletniej służby wojskowej. Naród pruski złoży niepodzielny hołd i uszanowanie okrytemu sławą wodzowi i przyjacielowi naszego (t. j. niemieckiego) monarchy.

Paryż 12 września. O gan bulantystowski La Presse potwierdza, że Bulanger znajduje się obecnie z jedną ze swoich córek w Chrystjanji. Podróż jego nie stoi w żadnym związku z polityką.

Rzym 12 września. Agencja Stefaniego donosi: Cesarz Wilhelm przybędzie do Rzymu 11 października o godz. 2ej po południu.

Cherbourg 12 września. Na bankiecie wypowiedział Carnot mowę, w której powiedział, że naród wie, iż republika czyni ciągle usiłowania, ażeby Francji udzielić siły będącej najpewniejszą rekwizją pokoju, którego kraj potrzebuje. Rząd i lby widzą, że od marynarki można się spodziewać zadziwiających rzeczy i dla tego nigdy nie będą skąpić ofiar, ażeby dać jej wszystko, czego ona potrzebuje.

Belowr 12 września. Cesarz, następcą tronu i ks. Walji przybyli tutaj na manewry. Miasto świętecznie przybrane, przyjmowało dostojnych gości z zapalem.

Nadestane. Wzzech nauk lekarskich Dr. Julian Czryński lekarz chorób wewnętrznych — specjalista do chorób żołądkowych b. e'ew-asystent kliniki prof. Bambergera, b. sekundariusz leczniczy powozach-owej we Wiedniu Ordynuje od godziny 9-10 rano i od 3-5 po południu. Ulica Jagiellońska l. cz. 7. I. piętro.

Główna wygrana złotych 100.000 Cignienie już 15 września b. r. PROMESY na 2002 losy cisańskie sprzedają po złr. 250 za sztukę August Schellenberg Dom bankowy i Kantor wymiany we Lwowie ulica Karola Ludwika liczb 1

Do sprzedania realność pod l. 11. ulica Kopernika z gruntem pod budowę, wchodząca całem swem położeniem w park JE. hr. Potockiego. Zgłoszenia przyjmuje adwokat Popiel, we Lwowie. 2031

Przyjechali do Lwowa dnia 11 września 1888. Hotel Zorba: B. bracia Lworski z Kresowa. M. hr. Barokowski z Między. A. Udrycka z M. stów wielkich. C. Janaszewski z Podolsk ros. M. Fuhs z Oświęcims. Dr. M. Rosenstock z Szwajc. D. obuchawscy z Krzeszowice.

W końcu notowano: Kredyty austriackie 315 30, węgierskie 307 50, angiobanki 118 —, unijny 217 75, bankweiny 102 20, laenderbanki 242 90, ludwiki 210 —, czerniowieckie 221 50, renta papierowa 81 60, srebrna 82 10, złota austriacka 110 50, 5% papierowa 97 75, złota węgierska 100 75, 5% papierowa 91 25, ruble 1 24 1/2.

Wiedeń 12 września. Z powodu imienin cara odbył się wczoraj w Burgu obiad głowowy. Cesarz wznosił toast na pomyślność cara. Cesarz, następcą tronu i książę. Karol Ludwik mieli uniformy i wstęgi orderowe rosyjskie.

Inspruk 12 września. Wylwó wód spowodował dalsze spustoszenia, tany zostały pozrywano. Ruch kolejowy w kierunku południowym może być tylko do Rowero. Nad rzeką Ina położone części miasta inspruki zalane wodą. Deszcz pada ciągle.

Turyń 12 września. Wczoraj przed południem odbył się wpród omylny, następcę księcia ślub księcia Amadeusza z księżniczką Letycją Bonaparte. Crispi otrzymał od króla order Aunicy.

Rzym 12 września. Jezioro Como zaślubiło miasto Lecco. Kupcy wnoszą towary z masyżu. Deszcz ulewny pada ciągle. Obawiają się powodzi.

Sofja 12 września. Dmiecie Reutera: Stambułów odjechał do Ichtimaru, ażeby przyłączyć się do orszaku księcia.

Ryżow, redaktor dziennika rewolucyjnego „Chrysto Botew“ został skazany na dwa lata więzienia.

Berlin 12 września. Norddeutsche allg. Zeitung wita jak najserdeczniej przybycie arc. Albrechta, który ma zupełnie prawo do tego, aby go podziwiano zarówno jako zwycięskiego bohatera w wojnie i znakomitego nauczyciela i organizatora wojskowego w pokoju, podczas sześćdziesięcioletniej służby wojskowej. Naród pruski złoży niepodzielny hołd i uszanowanie okrytemu sławą wodzowi i przyjacielowi naszego (t. j. niemieckiego) monarchy.

Paryż 12 września. O gan bulantystowski La Presse potwierdza, że Bulanger znajduje się obecnie z jedną ze swoich córek w Chrystjanji. Podróż jego nie stoi w żadnym związku z polityką.

Rzym 12 września. Agencja Stefaniego donosi: Cesarz Wilhelm przybędzie do Rzymu 11 października o godz. 2ej po południu.

Cherbourg 12 września. Na bankiecie wypowiedział Carnot mowę, w której powiedział, że naród wie, iż republika czyni ciągle usiłowania, ażeby Francji udzielić siły będącej najpewniejszą rekwizją pokoju, którego kraj potrzebuje. Rząd i lby widzą, że od marynarki można się spodziewać zadziwiających rzeczy i dla tego nigdy nie będą skąpić ofiar, ażeby dać jej wszystko, czego ona potrzebuje.

Belowr 12 września. Cesarz, następcą tronu i ks. Walji przybyli tutaj na manewry. Miasto świętecznie przybrane, przyjmowało dostojnych gości z zapalem.

Nadestane. Wzzech nauk lekarskich Dr. Julian Czryński lekarz chorób wewnętrznych — specjalista do chorób żołądkowych b. e'ew-asystent kliniki prof. Bambergera, b. sekundariusz leczniczy powozach-owej we Wiedniu Ordynuje od godziny 9-10 rano i od 3-5 po południu. Ulica Jagiellońska l. cz. 7. I. piętro.

Główna wygrana złotych 100.000 Cignienie już 15 września b. r. PROMESY na 2002 losy cisańskie sprzedają po złr. 250 za sztukę August Schellenberg Dom bankowy i Kantor wymiany we Lwowie ulica Karola Ludwika liczb 1

Do sprzedania realność pod l. 11. ulica Kopernika z gruntem pod budowę, wchodząca całem swem położeniem w park JE. hr. Potockiego. Zgłoszenia przyjmuje adwokat Popiel, we Lwowie. 2031

Przyjechali do Lwowa dnia 11 września 1888. Hotel Zorba: B. bracia Lworski z Kresowa. M. hr. Barokowski z Między. A. Udrycka z M. stów wielkich. C. Janaszewski z Podolsk ros. M. Fuhs z Oświęcims. Dr. M. Rosenstock z Szwajc. D. obuchawscy z Krzeszowice.

Hotel Francuski: H. Kieszkowski z Krakowa. H. Rodakowski z Borkin. A. Jaxa Chamic z Wiednia. G. Ruschowy z Wiednia. J. Pogorowski z Przeworska. Dr. M. Finkiel z Czeronowieck. Sigfried Soyka z Kijowa. K. Drössler z Neutitschan. F. Protiwinski z Karyntji. J. Trusz z Tarnopola. M. Campbell z Sławuty.

Hotel Europejski: Hr. De la Szala z Bukowiny. A. Szajkiewicz z Warszawy. W. Liowscy z Krakowa. Dr. F. Zll z Krakowa. B. Ujejski z Pawłowa. Baron A. Horoch z Wrzawy. A. Glogowski z Bojańca. A. Gniewosz z Trzcianca. K. Zajaczkowski z Stanisławowa. Dr. Landesberger z Tarnopola. Dr. A. Langer z Tarnopola. E. Kanitz z Węgier. J. Kopyczyński z Rozmoczyna. M. Dückert z Boryslawa.

Hotel Langa: H. Harrich z Wiednia. S. Landesmann z Pragi. E. Katzer z Tarnopola. Hotel Warszawski: J. Terlecki z Podkaminia. P. Smalawski z Starego Siola. R. Sokoł z Genewy. F. Wolanowski z Niska. F. Glatman z Białej. M. Kociuba z Dublin.

Telegramy „Przełądu“. Wiedeń 12 września. Z powodu imienin cara odbył się wczoraj w Burgu obiad głowowy. Cesarz wznosił toast na pomyślność cara. Cesarz, następcą tronu i książę. Karol Ludwik mieli uniformy i wstęgi orderowe rosyjskie.

Telegramy giełdowe. Wiedeń dnia 12 września godz. 1. min. 45. Akcje kredyt 315:30 Węg. kolej półn. Alpy 44 10 wschodn. 161:50 Kredyty węg. 306:50 Wiedeńskie losy Anglobanki 117 — kom. 145 — Unijny 219:25 Akcje tyton. 114:50 Ludwiki 208:90 Gal. obh. ind. 104:50 Nordbany 248 — Elbethale 196:50 Lombardy 107 — Landerbanki 241:75 Tramwaj 228:50 Renta zł. węg. 100:60 Staatsbany 253:70 Bauweiny 102 — Czerniowieckie 222 — Renta w. pap. 91:10 Ruble 1 26

Uspობienie lepsze. Z zbożowych tarasów. 12 w-zesnia Lwów Tarnopol Podwołoczyska Czerniowiec

Lwów z Izby handlowej 12 września 1888. 1. Akcje za sztukę. Bes kapona białego płacą łądaje bat dywidy: Kolej galic. Kar. Lnd. 200 zł. m. k. 207 — 210 50 Banku hip. galic 200 zł. w. a. 276 — 280 —

2. Listy zastawne na 100 str. Banku hyp. galic. 6 proc. w. u. 99 35 100 35 6% Listy zastaw. Galic. Zakładu kredytowego ziemskiego 36 let. — — — Banku hyp. galic. 5 proc. 10%, pr. 101 50 102 75

3. Listy dłużne na 100 str. G. z. kr. w. (d. 6%) 3% w. lkw. — — 58 — (d. 5%) 2% w. lkw. — — 46 — 4. Obligacje na 100 str. Indemnizacyjne galic. 5 proc. w. k. 104 — 105 — Kom. banku kraj. 5 proc. w. a. I. om. 100 — 101 —

5. Lasy. Dukat holenderski — — — 6.70 5.80 Dukat cesarski — — — 5.72 5.82 Napoleondor — — — 9.59 9.62 Półimperjal rosyjski — — — 10.04 10.14 Rubel rosyjski srebrny — — — 1.36 1.48 — — — papierowy — — — 1.24 1.26 190 marek niemieckich — — — 59.15 60.15

Pociągi kolejowe. podług zegaru lwowskiego. Przychodzą do Lwowa: Z KRAKOWA: o godz. 8 m. 50 rano poc. osob. „ 4 „ 30 pol. „ kurj. „ 7 „ 15 wieczór „ migs. „ 9 „ 29 „ osob. „

Do KRAKOWA: o godz. 4 m. 20 rano poc. osob. „ 7 „ 20 rano „ „ „ 2 „ 25 po pol. „ kurj. „ 8 „ 30 wieczór „ osob. „

Rodzina Bouverie

POWIEŚĆ

przez Mrs. Argles.

(Ciąg dalszy)

— Spójrz na nią, — wołała, — spójrz i pamiętaj, iż obraz jej w godzinę śmierci nawet w myśli ci stać będzie! Niech świadomość, że dobroć wolała zabić życie ludzkie, zatrucie ci chwile konania, niech zdwoi ich męczarnie i przedsmak piekła da ci na ziemi!

— Lallie, — rozległ się nagło głos słodki, błagalny. — Lallie, chodź do mnie!

Palce wpijające się z gwałtowną siłą w ramię lady Bouverie rozwarły się jakby pod dotknięciem różdżki zaklętej, posłuszna zaś wzdaniu ukochanego dziecięcia, odwróciła się szybko, a osuwając na kolana, otoczyła ramionami zgnębioną postać Dolores.

Ponury mrok wieczorny był w kilka godzin później świadkiem rozdzierającej serce sceny. W zacisznym ustroniu parku, złamana, zraniona w najświętszych swych uczuciach, miss Lorne próbowała zważyć wśród samotności pierwsze chwile zwątpienia, próbowała spojrzeć w oczy strasznej prawdy, która pozabawiła ją honoru i nazwiska, nadziei i wiary w życie.

Rzuciwszy się na miękką murawę, z twarzą do ziemi zwróconą i wyciągniętymi rękami, najczarniejszej oddała się rozpacz. Nareszcie była

samą, nareszcie nie potrzebowała panować nad sobą, mogła spojrzeć w oczy strasznej niedoli, jaka niespodzianym ciosem w młode uderzyła jej życie, odzierając ze wszystkiego, co ludzkiem istotności znośną czyni.

Głuche łkanie wstrząsające postać jej i kurczowe zacisnięcie dłoni, zamieniły młodzieńczą postać Dolores w istny posąg rozpacz. Naprawdę błady promyk słońca, przedarłszy się przez drzewa, dotykał zlebką złotych jej włosów, tworząc jakby zapowiedź lepszej przyszłości. Oż słońce, gwiazdy lub księżyc mogły obchodzić tę, dla której życie już nie istniało, która śmierci pragnęła jedynie?

Głowa tak dumnie wzniesiona wczoraj, dziś upokorzona tarzała się po ziemi, na usta wśród jęków suchych, urwany, wybiegła modlitwa:

— Ojcie, Ojcie Przedwieczny, miej litość nademną, miłosierdzia Twego błagam! Czyż wszystkim mi będzie wydatem, odebraniem, czy mam najmniejszej nawet wyrzec się pociechy? Panie, który jesteś uosobieniem miłości, zostaw mi życie i jej technię. Biorąc część i dobrą sławę, daj wsty i ciesz się chociaż. Wstrzymaj karzącą prawicę, zmiłuj się nad sierotą!

Czyżby błaganie jej miało być wysłuchane? Odgłos szybki, stłumiony przez murawę kroków, wyrwał okrzyk przerażenia na usta dziewczęcia, równocześnie zaś dwa silne ramiona uniosły ją z ziemi i zmusiły do spojrzenia w oczy narzeczonymu.

Widząc ją zlamaną, łkającą rozpacznie na wilgotnej murawie, Ryszard Bouverie domyślił się, iż straszna wieść musiała dojść już do Dolores, pigtając zwątpieniem młodzieńską duszę.

ROZDZIAŁ XXII

W izami zalanem obliczu miss Lorne, nagle zaszła zmiana. Widok narzeczonego wywołał reakcję uczuć, wobec której boleść i zgnębienie ustąpiły miejsca znikąd prawie przerażeniu.

— Nie, nie ty, nie ty! — zawołała gorączkowo, odrzucając jego ramiona. — Wolę od wszystkich oznaki współczucia, niż od ciebie!

— A któż ma większe nademnie prawo do zlenienia smutków twych, najdroższa? — z łagodną poprawił wymówią. — Zarówno radość jak ból, jestem, jednym tylko możemy odczuwać sercem.

— Czoce słowa, — wyszeptła, ręką rozpaczy twarzącą w dłoniach kryjąc. — Od dziś wszystko skończono!

— Są rzeczy, którym śmierć tylko połowić może koniec, — zawyrokował poważnie. — Do takich należą prawa moje, Dolores. Żal twój i boleść czas zlagodzi, bieg jego wszakże nie zdoła zmniejszyć miłości naszej, która powinna być trwałszą nad wszystko, silniejszą nad zgon doczesny, nad grobowe zapory, potężną i nieśmiertelną zarazem.

— Po co ta walka szlachetności, po co ofiara której przyjąć nie mogę? Twoja matka miała rację, nie powinienes mnie znać więcej, nieważno mi przynosić ci hańby i życia łamać. Nazwała mnie podżurkiem, — rękę dziewczęcia załamały się rozpacznie, postać całą drzewca nerwowo wstrząsnął, — była okrutna, okrutna... ale miała rację.

— Przeklećta! — wybiegło na usta młodego człowieka z namiętnym wybuchem. — Na Bogu Zapominasz, że jest twą matką, — poprawiła z wyrzutem. — Jąbym o mojej nie ośmieliła się tak odezwać, a przecież...

Urwała nagle. — Umieram należy przebaczyć, — złamanym dorzuciła głosem. — Wszak słyszałeś?...

— Wiem wszystko. Nigdy jednak, nigdy nie daruję, że wieść ta doszła cię przez usta lady Bouverie. To podłość, powiedziałem jej to!...

— Twój matce? — podjęła z przerażeniem. — Zerwałem wszelkie łączące nas węzły; ja nie mam dziś matki, — odparł z bolesnym zgnębieniem. — Co zaś do obcej mi myłady, tej o znajomości, iż nigdy, nigdy nie przebaczę jej postępowania względem ciebie.

— Ha, czyż mało mi jeszcze było własnej niedoli! Czyż obok brzmienia jej, mam nieszczerą dźwięką wyrzut iż bezwiednie zasiałam niezgodę między matką a rodzonym jej synem?

— Po co myśleć o tem? Po co trapić się blachostką niezasiłującą na uwagę. Wierzę mi radę bez nas obija. W tej chwili więc chodzi o ciebie jedynie. Jakże ty strasznie, strasznie cierpieć musiałaś.

Dolores wzdręgnęła się całą. — Nie rozkrwawiamy rany, która nigdy załaić się nie może; nie dotykajmy przedmiotu, który nas rozdziela na zawsze, tak, na zawsze. Ryszardzie, zwracam ci dane mi słowo, zwracam wolność i swobodę.

Biada jak całun śmiertelny, lecz spokojna napozór, stała wyprostowana, patrząc mu w oczy z powagą.

— Dar to nie świetny, wiesz więc zgóry, że go nie przyjmę, — odparł również jak ona błady i głęboko wzruszony.

— O, przez litość, nie utrudniaj mi zadania, — błagała ze złożonymi rękami, z wyrazem nie-

mej próby w bólem nacechowanych rysach. — Po co przedłużać chwile gorczy, gdy wszystko, wszystko skończone między nami?

— Myślisz się, — przerwał Bouverie zimno. — Jakkolwiek zwracam mi dane słowo, ja mniej będę wspaniałomyślnym, i nie mam bynajmniej zamiaru zwolnić cię z tylokrotnie powtarzanych przysięg. Przyrzekłaś żonę mi zostać, i być nią musisz! Nigdy bowiem, nigdy, do ostatniej chwili zgonu, praw mych się nie wyrzeknę.

— Okrutnym jesteś Ryszardzie, chcesz cięgnąć na moje zwałie barki. A więc dobrze, zrywam związek nasz, gdyż odtąd inne mam na przyszłość zamiary.

— Nie jestem dzieckiem, Dolores, wybieg tak naiwny zadowolnić mnie nie zdoła. Zresztą, — dodał opierając rękę o jej ramię, — spojrzij mi w oczy i powiedz czy miałabyś odwagę powtórzyć sztuczny ten frazes, czy naprawdę, zapomniawszy o naszych utrudnych snach przyszłości, chcesz wszelkie potęgać wzgły?

— Tak, tak, — z dźwięk wołała zaciętością. — Ha, ten gorzej dla nas, — odparł przyciągając ją ku sobie, — bo jakkolwiek miłość przysnęła widocznie przy pierwszym zetknięciu się z rzeczywistością, niemniej przyjdzie nam razem pechać dalej ciężką drogę.

Każdy znak współczucia przyspiesza tylko w chwilach gorąco żalu wybuch takowego; ruch też pełen tkliwości, jakim Bouverie gładził włosy jej, dodał oliwy do ognia, podniecając gwałtowne wzburzenie dziewczęcą.

(C. d. n.)

Inseraty miejscowe dla „Przeglądu“ przyjmuje K. Korzecowski, specjalny inserent „Przeglądu“, i także Centralne Biuro ogłoszeń — Lwów, Kopernika 11

Odnaczony uznaniem i poleceniem krakowskiego Towarzystwa lekarskiego, nagrodzony medalem zastąpił na Wystawie higieniczno-lekarskiej we Lwowie w r. 1888. S. Wolńskiego mag. farm. najlepszy środek leczniczy wzmacniający w chorobach płuc, suchotach, niedokrewności, bladej krwi, hemoroidach, w katarach żołądkowych, kiszczkowych, wszelkich chorobach organów trawienia przeciw obstrukcjom, w czasie rekonwalescencji po ciężkich długotrwałych i wyniszczeniach organizmu chorobach, wzdęcia, apetyt, ułatwia trawienie. Grzybki K. firowe olem (sporządzania Keiru w domu) sprzedawam wprost z Karkuzi i sprzedaję pod gwarancją za dobrotę tytułu. — Prospekt wysyła się gratis i franco. Pierwszy karkuzki Zakład Keifrowy Hra S. WOLŃSKIEGO, Lwów, Teatrna 4. n. przeciw głównego od wachu.

„Czy cnoty nauczyć się można?“ Na czem polega cnota? Dlaczego możemy nie być cnotliwi? Na te pytania odpowiada Platonowski dialog „Magna“ w tłumaczeniu polskim wydany w Stanisławowie, przez prof. P. Swiderskiego, gdzie jest do nabycia egzemplarz za 1 zlr. z przesyłką. Czysty doobór na rzecz 2128 warszawskiej szkoły przemysłowej. 17-80

Świeży transport pięknie się napalającej i bardzo dobrej w smaku KAWY KARAKAS otrzymany handel ALBERTA SZKOWRONA przedtem F. W. Królikowski we Lwowie, Plac Marjański 1. 7. 2182 3-7 i sprzedaż 6 takową najtaniej 1/2 kilo: 88 ct. Przy odbiorze 6 kilo franko do każdej stacji pocztowej.

Zarząd dóbr Podhajczyki pod poszukuje: 1) ogiera do rozplodu do- brych koni roboczych, 2) dwóch osłów dużych do produkcji dużych mułów, 3) dwóch koni dużej rasy Yorkshire, 1/2, de roku wieku. (Centr. Biuro Ogłoszeń, Lwów.)

Wojskowy Zakład naukowy 2180 4-10 we Lwowie, rozpoczyna z dniem 1. października 1888 r. nowe kursa dla aspirantów: 1. do jednorocznej służby ochotniczej; 2. do szkół kadeckich; 3. na oficerów rezerwy i nieczynnej obrony krajowej; 4. na oficerów popolitego ruszenia. Programy gratis i franco. Wpisy odbędą się od 24go do 28go września, między godziną 4tą i 6tą popołudniu. Emeryt. c. k. kapitan J. WANICZEK Lwów, ul. Akademicka, L. 12, I. piętro.

Nowo założony Skład papieru F. Nizalowskiego we Lwowie ulica Akademicka liczba 2, (Hotel Żorża) poleca: Papiery wszelkiego rodzaju, k. perty, p. iora, ołówki, zeszyty, atrament, farby, tusze, rajsiołki, rysownicze, trójką- ty, linje, bloki, wzory do malowania i rysowania, ramy do obrazów 2183 4-10 ALBUMY do fotografii i PAMIĘTNIKI w najgustowniejszym o. r. awach, BILETY wizytowe litografowane i szykopragnowe, TUTKI i papierki cygaretowe, Wodę kolońską, perfumy, mydła, oraz wszelkie artykuły w zakres handlu tegoż włączające. Zlecenia z prowincji uskutecznią się odwrotną pocztą.

PRAWDZIWA SASKA PORCELANA (zaufarowy Zwiebelmuster) serwisa stołowe, deserowe, do herbaty, do kawy i t. p. z królewskiej fabryki z Meissen. ŻARDINIERY, wazon, kowze i figury lub inne artystyczne wyroby z porcelany bawarskiej lub Majoliki węgierskiej oryginalnej Główny skład dla Galicji Kazimierz Lewicki Lwów, ulica Trybunalska. (CENY STAŁE.)

Anonse PP. Abonentów. Którę każdy abonent ma przy- wilej umieszczać bez płatnie w objętości 12 wierszy mi- ejszcznie. Osoba, znająca się dobrze na gospodar- stwie domowym wiejskiem, a zarazem na kuchni i pieczywie, lub na szyciu i lra- wiecześnie znajdzie umieszczenie w domu amoznym na wsi Zgłoszenia wraz ze świadectwami lub rekomendacjami proszę adresować M. B. ostatnia poczta Cieszanów. Restauracja i Handel spożywozy, i skład win, rumu, rosolisów i wszelkich wódek, oraz narty, tleszczozy, smarowideł i in- nych towarów, Antoniego Ciołkowskiego w Tarnowcu, poczta J. s. a. Osoba inteligentna i najlepiej polszona poszukuje zaraz miejsca do nadzoru dzie- ci, lub do towarzystwa starszej damy. Wyjechać może za granicę. Adres: ulica Osolińskich 1. 5. pierwsze piętro. Który miał do zamiany za list ze szkołą wartości 7 zlr., hatnonij, racy się zgłosić pod M. R. Przeworsk. Potrzebuję pisarza ekonomicznego mo- gącego się wykazać chlubą z przeszłości. B. Bohdan, ul. Zyblikiewicza 4. Ka ot Bacon, farbarz, we Lwowie przy ulicy Skarbkowskiej pod 1. 93, filja zaś przy ulicy Pańskiej 1. 6. poleca swój arbiarż, do której sprowadził aparat najnowszego wynaliku służący do gła- dzenia bez najmniejszego szpilkowania. Wszelkie materje, które z mojej fabryki wychodzą, zupełnie jak nowe się pre- stawiają. Za rzetelność, taniość i uszuw pracę gwarantuję. Poszukuję nauczyciela do 8 cerek na wieś, którą mogła udzielać lekcji 4tej i 5tej klasy, oraz gry na fortepianie. Zgłoszenia pod adresem ok. leśniczy w Maj- daniu, poczta Rosulina. Ekspedjtor kaucjonowany 5 lat ruty- onowany w dużych nielarżaniach urzę- dach, poszukuje posady. Wiadomość p. P. wiczna. C. k. urząd pocztowy w Chkrowie ma na sprzedaż nowy nieużywany jesoż wózek normalny Nr. 6ty z fabryki Lieken- dorfa za cenę umiarkowaną. Pomszkanie z buta lub ocu poko- w tem duży salon; z przedpokojem i przynależnościami na Iszym lub Ilim piętrze zaraz do wynajęcia przy ulicy Osolińskich 1. 4. Poszukuje się na wieś nauczyciela pry- watnego, mogącego wykładać przedmioty czwartej klasy szkol ludowych i drugie klasy łacińskiej, a prztem języka fran- cuskiego i ruskiego i gimnastyki. Oprócz wszelkich wygod otrzyma 80 zł wynagro- dzenia mi miesięcnie. Wiadomość w Redakcji „Przeglądu.“ Lwów. Młody człowiek, lat 26, z przyzwyczaj- utrzymaniem, zamierza wejść w związek małżeńskie. Zgłoszenia ze st ony pauzie niżej lat 22 przyjmują się pod adresem: P. S. poste restante Bogdanówka. Foto- grafia konieczna. Dyskrekcja zapewniona. Osoba młoda inteligentna poszukuje umieszczenia do zarządu domu do wdowa lub do towarzystwa starszej osoby. Upra- sza się o łaskawe zgłoszenia pod adre- sem: K. I. poste restante Cuzowy. Willa w Sokotowie pod Rzeszowem, dom nowy, szalowany o 14tn ubikacjach, z werandą szalowaną, dużym przedpok- ojem, piwnicą, szpiherem, dwoma staj- niami, stodołą i studnią, prztem 70, mój- gi ogrod, już w każdym razie z własnej ręki do nabycia. Cena kupna bez mebli 5 z meblami 6 tytytyty zł. Umieblowanie dostawne i z komfortem. B. szta wiadomo- ści na miejscu u właściciela hr. Ryo- wej. Posrednictwo wykluczone. Za obietnicę pisaną co so- botę w „Przeglądzie“ dziękuję i pro- szę o dotrzymanie słowa! — Tesko- i smutno mi bardzo! Długo kara trwać będzie? — Czy może już chcesz zapomniać o mnie Najdroż- sza? — Pozwól zbliżyć się bliagam Cigi! — Pojednaj się pragnę ko- niecznie. Wiesznie Twój Artur.

SUKNO jak Peruvian, Doeskin, Tüffel, Li- vre i sukna na lberje dla straży ogni- wych, jak również wszelkie gatunki modnych materji. Wzory na okaz rozsyłają się opłatna. Bo- gate kolekcje dla PP. krakowów nie- frankowane. 2186 1-7 Skład fabryczny sukna „Zum weissen Lamm“ w Bernie.

Książka do modlenia pod tytułem: „DROGA DO SZCZĘŚCIA PRAWDZIWEGO“ ułożona przez ks. Jakuba Nowakowskiego Prełata w Kamionce Stramiłowej zmarłego w lipcu r. 1888. Książka ta aprobowana przez Zwierzchność Archidiecezji lwowskiej, zaleca się niemal nad wszystkie inne, zawiera bowiem to wszystko razem, co w kilkunastu innych jest porozrzuane. Cena egzempl. 2 zlr. Uprawnia w skórce 2 zlr. 75 ct. W skórce ze złoceniem bezcenny 3 zlr. 25 ct. Kupując w większej ilości opuszcza się stosowny rabat. W. Maniecki Drukarnia narodowa Lwów — ul. Kopernika 1. 7.

Codzien!!! od 9. b. m. świeży transport pra- wdziwie kuracyjnych Winogron, z własnej winnicy z Feslau 1-3 otrzymuje 2187 główna włoska owocarnia Bernarda Schleichera we Lwowie ul. Jagiellońska 1. 2. i wysła do wszystkich miejscowości kraju w koszykach od 5 do 8 kg. za poraniem pocztowym. Poleca też wyborne kuracyjne koniaki, wina jakoteż różne owoce i de- likatesy po najumiarkowanych cenach. Upraszam o łaskawe zamówienia.

Poszukuję kupna znacznego majątku za gotówkę. O- ychlenia: ożalenie wykład, zapewniając sobie dyskrecję, prosi A. TEODOROWICZ, Lwów, ul. Mickiewicza 1-22. 2176 3-12

PRACOWNIA I SKŁAD GOTOWYCH SUKIER MĘSKICH przy placu Halickim, L. 13. Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić Szanowną P. T. Publiczność, iż na sezon jesienny i zimowy zaopatrzyłem magazyn mój w doborowe sukna i materje wełniane, w zakres sukien mę- skich wiodzące, nadmieniając, iż Szan. P. T. Odbiorcy mogą tak garnitury, jakoteż pojedyncze sukna po takich cenach otrzymać, jak w każdym magazynie i urzędzie, a nadto facon sawsze najmodniejsze, za wyjątkiem sukien niezawodnie sumiennejsze. Dziękując Szanownej P. T. Publiczności za względy, któ- rych przez lat 10 istnienia firmy mojej doznawałem, tuszę sobie, że mię i nadal takowym łaskawie zaszczytuję raczy. Z uszanowaniem PAWEŁ PIĄTKOWSKI, Plac Halicki, L. 13. 2166 4-24

Maryocelkie Krople żołądkowe. Środek znakomicie działający na wszelkiego rodzaju choroby żołądka. Marka ochronna. Niezrównany przy braku apetytu, słabości żołądka, ch- onnym oddech, wzdęciach, kwiatnych odbijaniach, kol- moczowego i kanykach w brzuchu, przy złyżcznej pro- dukcji śliny, żółci, znie, zmieszki i wymiotach, przy po- dnieżeniu z żółcią, bólu, głowy, kurczach lub zstawa- dnie, przy znieżeniu żołądka, potrawami i napojami, przy rozalach, ciężkości śledziny, wroby i hemoroidach. Cena 1/2 karkuzki wraz z przesyłką 40 centów austr. po- dwójnego 70 kr. Główny skład u aptożarza Karola Brady w Kronmeryzu (Kronstert) na Morawie w Anstrol. Krople Maryocelkie nie są żadnym środkiem tajemniczym. Części składowe tytułu są przy każdym aptożarzu na opisie użyte, wymienione. Prawdziwość do nabycia w aptożarstwach Antekach. Ostrzeżenie! Prawdziwość kropli żołądkowych Maryocelkie, bywała często- krotnie fałszowana i nasilowana. — W dowód prawdziwości tych kropli powinna każda butelka obwinieć być w opakowaniu czerwone, naszpornie powody oznaczone symplem ochronnym a przy każdej butelce znajdował się powinien przepis używania kropli z wzmianką, że drukowany jest w drukarni H. Guska w Kronmeryzu (Kronstert). Prawdziwość do nabycia: We Lwowie: Ap. Jakob Beisser, ap. H. Blumenfeld, ap. Piotr Gailhofer, ap. Karol Krzyżanowski, ap. Dr. Piotr Mikolaasz, ap. Jakob Piepes, ap. S. Ruoker, ap. Karol Skie- piński, ap. Józef W. wierski, ac. Arnold Rappoport. — W Belzcu: Ap. Gross. — W Bóbrce: Ap. Balbiza Wiedlicka, W Brodach Ap. Bronisław Witolski, ap. Michał Kalak, ap. W Landesberg. — W Brzeżanach: Ap. A. Durst, ap. Józef W. Lobos. — W Do- linie: Ap. S. M. Frauf. luer. — W Drohobyczu: Ap. Anctmül- ler, ap. P. Partikiewicz. — W Glinianach: Ap. A. Helm. — W Kopyczyńcach: Ap. Reda. — W Mielnicy: Ap. Kro- kowski. — W Mostach Wielkich: Ap. J. Żoliffski. — W Przemyslanach: Ap. Emil Baranowski. — W Radziecho- wie: Ap. Jaskiewicz. — W Rozwadowie: Ap. F. Grabowski. — W Rozdole: Ap. Ludwik Mierzwiński. — W Samborze: Ap. J. Alkiewicz, ap. K. Karesch. — W Skolem: Ap. S. A. La- chowski. — W Sokolowie: Ap. A. Danczak. — W Sokalu: Ap. E. v. Wyczożcański. — W Starcm mieście: Ap. Ad. Pa- luch. — W Strzysiu: Ap. Chalbarany, ap. W Komorowski. — W Tarnopolu: ap. Fr. Jamrogiewicz. — W Turce: S. Ko- zicki. — W Warczu: Ap. Benedykt Krzyw. blocki. W Złocz- wie: Ap. Franciszek Petesch. 2189

H. LEON przedtem 2160 5-6 L. JANOWSKI we Lwowie, ul. Teatrna liczba 7. (na przeciw Katedry) Zakład fryzjersko perukarski dla mężczyzn i dam. Największy magazyn perfumerji i artykułów toaletowych.

Najprzedniejsze kuracyjne Winogrona feslawskie w koszykach 8 kilowych, najstarszaniej 2185 1-10 opakowane, codziennie świeże rozsyła najtaniej handel ST. MARKIEWICZ we Lwowie, w Ryнку 1. 42.

KOŁDRY szyte z wełnianych i jedwabnych materji. Materacy włosienne, KOCYKI na łóżka, KAPY i SERWE- TY wełniane poleca w największym wyborze, po cenach najniższych handel F. KNAUER I SYN we Lwowie, pod „Złotym Lwem.“ 2025

Wielka wypożyczalnia książek H. Jasińskiej Lwów, Ormiańska 1. 16. Upraszają się o liczne zgłoszenia. 2184 4-6

W Brzeżanach jest do sprzedania REALNOŚĆ wraz z domem o 5 pokojach, kuchnią, ogrodem, sad m, stajnią i zabudowaniami gospodarczymi, również własny m placem budowlanym do linii ulicy i uycypalnej. Wiadomość pod adresem: Felicya Dobrzańska 2182 w Brzeżanach (Centr. Biuro ogłoszeń) 2-3

Wiesznie Twój Artur.